
 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

       Teléfono 614-7800  Anexos 211-212      Email: secgeneral@lamolina.edu.pe        Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
La Molina, 18 de octubre de 2023 
TR. N.° 0387-2023-CU-UNALM 

 

Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 18 de octubre 2023, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N.° 0387-2023-CU-UNALM. - La Molina, 18 de octubre 2023. 
CONSIDERANDO: Que, el literal o) del artículo 327 del Reglamento General de la 
UNALM establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados 
académicos de bachiller, títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de 
segunda especialización en el área de su competencia; Que, las Facultades de Ciencias, 
Economía y Planificación, Industrias Alimentarias, Ingeniería Agrícola, Pesquería y 
Zootecnia, mediante resoluciones de Consejo de Facultad detalladas en la parte resolutiva, 
aprueban los grados de bachiller en Ciencias - Ingeniería Ambiental, Ciencias - 
Meteorología, Ciencias – Economía, Ciencias - Estadística Informática, Ciencias - 
Ingeniería en Gestión Empresarial, Ciencias - Industrias Alimentarias, Ciencias – 
Ingeniería Agrícola, Ciencias - Ingeniería Pesquera y Ciencias – Zootecnia; Que, 
revisados los expedientes y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 149, 310 
literal “p”, 327 literal “o”, del Reglamento General de la UNALM y, estando a lo acordado 
por el Consejo Universitario en sesión ordinaria de la fecha; SE RESUELVE: 
ARTÍCULO 1.- Conferir los siguientes grados de bachiller en: 

 
Apellidos y Nombres Resolución 

Ciencias - Ingeniería Ambiental   
1 Aquino Rentería, Laura Elena  N.° 493-2023/FC.UNALM 
2 Bautista Herrera, Caroline N.° 493-2023/FC.UNALM 
3 Caldas Carhuavilca, Elias Alexander   N.° 493-2023/FC.UNALM 
4 Carrera Ñahui, Leonardo Rafael N.° 493-2023/FC.UNALM 
5 Espinoza Aldave, Cintya Katerine N.° 493-2023/FC.UNALM 
6 Espinoza Mantilla, Jair Smiht N.° 493-2023/FC.UNALM 
7 Gonzales Quiquia, Maria Guadalupe N.° 493-2023/FC.UNALM 
8 Jara Riquelme, Misbel Lucía N.° 493-2023/FC.UNALM 
9 Limas Quispe, Sheine Jhanet N.° 493-2023/FC.UNALM 
10 Saavedra Astete, Kusi Wayta Rimaqruna N.° 493-2023/FC.UNALM 
11 Yachachi Elguera, Andrea Isabel N.° 493-2023/FC.UNALM 
Ciencias - Meteorología  

1 Mori Ozambela, Ana Nilú N.° 494-2023/FC.UNALM 
Ciencias - Economía  

1 Marroquin Rubio, Renzo Nicolas N.° 0508-2023/CF-FEP 
Ciencias – Estadística Informática 
1 Huaccho Meza, Brenda Gianella N.° 0520-2023/CF-FEP 
2 Secca Auccacusi, Lilibet Rocio N.º 0513-2023/CF-FEP 
Ciencias – Ingeniería en Gestión Empresarial 
1 Argüero Flores, Reyna Mariana N.° 0509-2023/CF-FEP 
2 Chavez Capia, Roi Orlando N.° 0516-2023/CF-FEP 
3 Chupa Silva, Edwin Eloy N.° 0511-2023/CF-FEP 
4 Cruz Lozano, Brenda Alejandra N.° 0515-2023/CF-FEP. 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

       Teléfono 614-7800  Anexos 211-212      Email: secgeneral@lamolina.edu.pe        Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
La Molina, 18 de octubre de 2023 
TR. N.° 0387-2023-CU-UNALM 

 

-2- 

 

5 Faustino Diaz, Estrella Anais N.° 0522-2023/CF-FEP 
6 Pedraza Ferreyros, Francisco Manuel N.° 0312-2023/CF-FEP 
Ciencias – Industrias Alimentarias  

1 Morales Cordova, Nicole Haydee N.° 174-2023/FIAL 
2 Mory Rubiños, Claudia Gianella N.° 174-2023/FIAL 
Ciencias – Ingeniería Agrícola  

1 Gomez Ortiz, Alessandro Ismael N.° 249-23/FIA 
2 Prado Yovera, Carlos Enrique N.° 249-23/FIA 
3 Ramos Suarez, Jesus Jerald   N.° 249-23/FIA 
4 Vargas Calixtro, Jhames Juver N.° 249-23/FIA 
Ciencias – Ingeniería Pesquera  

1 Aranda Cuya, Kelyn Jahara N.° 152-23/Fa.Pe 
2 Ramos Carhuamaca, Patricia Fiorella N.° 162-23/Fa.Pe 
3 Sanchez  Quiroz Vargas, Arline Delía N.° 163-23/Fa.Pe 
4 Taco Rojas, Tatiana N.° 165-23/Fa.Pe 
5 Toscano Meyhuay, Jose Antonio N.° 164-23/Fa.Pe 
6 Zegarra Moali, Andrea Daniela N.° 166-23/Fa.Pe 
Ciencias – Zootecnia  

1 Principe Jara, Nayelli Geraldine N.° 302/FZ.23 
 
ARTÍCULO 2.- Ratificar las resoluciones mediante las cuales se confieren los grados de 
bachiller acotados en el artículo precedente. ARTÍCULO 3.- La Secretaría General 
queda encargada de inscribir dichos grados de bachiller en el libro de registro oficial y 
expedir los diplomas correspondientes. Regístrese, comuníquese y archívese. 
Fdo.- Américo Guevara Pérez- Rector- Fdo.-Jorge Pedro Calderón Velásquez- Secretario 
General- Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional 
Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 

 
Atentamente, 

 
 
 
 
 

SECRETARIO GENERAL 
c.c.: OCI,VRAC,OERA,FACULTAD 


